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Elżbieta Sztraj 

MATERIAŁY KAMILA STEFKI 

(1875 – 1966) 

(III – 160) 

 

Kamil Stefko urodził się 8 kwietnia 1875 r. w Złoczowie w województwie 

tarnopolskim. 

Jego ojciec Michał był sędzią, matka Kamila była córką prof. Politechniki Lwowskiej 

Ignacego Lemocha. 

Szkołę podstawową ukończył Kamil Stefko w Złoczowie. Gimnazjum 8-klasowe w 

Samborze i tu otrzymał świadectwo dojrzałości w 1892 r. W latach 1892 – 1897, z roczną 

przerwą na służbę w wojsku austriackim (1894 – 1895), studiował prawo na Uniwersytecie 

Jana Kazimierza we Lwowie. Po ukończeniu studiów odbył aplikację sądową w Sądzie 

Okręgowym we Lwowie i po złożeniu egzaminu sędziowskiego w 1899 r. został mianowany 

sędzią w Sądzie Grodzkim w Brodach, na którym to stanowisku pozostał do końca 1901 r. 

Po uzyskaniu stopnia doktora nauk prawnych, pragnął kontynuować pracę naukową, a 

jednocześnie zdobyć środki na swoje utrzymanie. Zrezygnował więc ze stanowiska sędziego i 

w początkach 1902 r. przeniósł się do Lwowa. Tu rozpoczął praktykę adwokacką i 

jednocześnie przygotowywał pracę habilitacyjną. W latach 1905 – 1906 kontynuował studia 

na Uniwersytecie w Berlinie. 

W 1906 r. został wpisany na listę adwokatów we Lwowie i otworzył własną 

kancelarię. Po przedłożeniu pracy habilitacyjnej pt. O omieszkaniu wedle procedury 

austriackiej, otrzymał w 1907 r Veniam legendi czyli prawo do wykładów z austriackiego 

prawa procesu cywilnego na Uniwersytecie Lwowskim.  

W sierpniu 1910 r. zrezygnował z posiadania kancelarii adwokackiej, w tym samym 

roku z dniem 1 października został mianowany profesorem nadzwyczajnym, a 20 marca 1916 

r. profesorem zwyczajnym procesu cywilnego na tym Uniwersytecie. 

W latach akademickich 1917/1918; 1926/1927; 1927/1928 i 1928/1929 pełnił funkcję 

dziekana Wydziału Prawa, w latach 1928/1929 i 1929/1930 był jego prodziekanem. 

W roku akademickim 1933/1934, w związku z chorobą i śmiercią rektora prof. Henryka 

Halbana, pełnił funkcję „sprawującego czynności rektora”. Był ponadto kierownikiem 

Zakładu Prawa Procesowego Cywilnego i Zakładu Teorii Prawa. 

       Jako członek Komisji Kodyfikacyjnej R.P., był głównym referentem prawa o ustroju 

sądów powszechnych oraz sądowego prawa egzekucyjnego i znacznej części prawa 

upadłościowego. Był też członkiem Trybunału Kompetencyjnego. W okresie tym powstał 

szereg jego prac zakresu prawa egzekucyjnego i cywilnego, m.in. Egzekucyjna przysięga 

wyjawnienia (Lwów 1916), Dyplomatyczne zwolnienie od jurysdykcji w sprawach cywilnych 

(1938). 

Stanowisko profesora na Uniwersytecie Lwowskim zajmował do dnia 8 stycznia 1940 

r., kiedy to został zwolniony przez władze radzieckie wraz z innymi profesorami Wydziału 

Prawa. Z braku środków do życia, w maju 1940 r. przeniósł się do Warszawy i tu z 

początkiem roku 1941 podjął pracę w Polskiej Pocztowej Kasie Oszczędności, gdzie pozostał 

do wybuchu Powstania Warszawskiego. W czasie pobytu w Warszawie był aresztowany 

przez władze niemieckie i przez miesiąc w 1943 r. był przetrzymywany w obozie pracy przy 

ul. Gęsiej. 

Po powstaniu zatrzymał się w Częstochowie, gdzie jako dziekan i wykładający 

profesor Wydziału Prawa, był czynny na Kursach Akademickich działających za czasów 

okupacji niemieckiej tajnie, jako filia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po wyzwoleniu, w dniu 

17 kwietnia 1945 r. został zarejestrowany do pracy na terenie Ziem Zachodnich w grupie 

„Wrocław”. 
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W połowie maja tego roku przybył do Wrocławia, gdzie jako dziekan zorganizował Wydział 

Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. Od połowy 1946 r. rozpoczął starania, a następnie 

organizację Wyższej Szkoły Handlowej we Wrocławiu, która została otwarta 1 stycznia 1947 

r. (a następnie przekształcona w Wyższą Szkołę Ekonomiczną). Był jej pierwszym rektorem i 

pełnił tę funkcję do 1951 r. 

W tym okresie obok prac z zakresu prawa cywilnego ogłosił artykuł pt. Stan prawny 

na Ziemiach Odzyskanych przed dekretem z 13.XI.1945(P.P.1947). 

       Z dniem 30 lipca 1960 r. przeszedł na emeryturę. 

       Kamil Stefko był członkiem Towarzystwa Naukowego we Lwowie i współpracownikiem 

Komisji Prawniczej PAU. W okresie międzywojennym był członkiem Klubu 

Demokratycznego we Lwowie, a od 1945 r. był członkiem Stronnictwa Demokratycznego, 

które wyróżniło go odznaką 25-lecia. 

Za swoje zasługi otrzymał najwyższe odznaczenia państwowe: przed wojną Krzyż 

Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, a po wojnie – Złoty Krzyż Zasługi, ponownie Krzyż 

Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Order Sztandaru Pracy I Klasy i inne odznaczenia i 

wyróżnienia. W 1964 r. Wyższa Szkoła Ekonomiczna we Wrocławiu nadała Mu tytuł doktora 

honoris causa.  

Zmarł 17 lutego 1966 roku we Wrocławiu. 

Spuścizna rękopiśmienna po prof. Kamilu Stefce w ilości 0,9 m.b. zakupiona została 

od wdowy po nim, Jadwigi Stefkowej w 1966 r. 

Segregację wstępną materiałów przeprowadziła Łucja Litwowa. Prace porządkowe 

kontynuowała mgr Elżbieta Sztraj, część prac o charakterze technicznym wykonali słuchacze 

Policealnego Studium Informacji, Archiwistyki i Księgarstwa. 

       W wyniku prac porządkowo-inwentaryzacyjnych spuściznę podzielono na 7 grup 

tematycznych i 79 jednostek. Na końcu zamieszczono załączniki do spuścizny. 

Materiałom nadano układ rzeczowo-chronologiczny oraz tam, gdzie wymagał tego ich 

charakter, układ alfabetyczny. 

Grupa I obejmuje materiały twórczości naukowej. Ze względu na różnorodność 

materiałów została podzielona na 4 podgrupy (A – D). Pracom naukowym znajdującym się w 

podgrupie A nadano układ tematyczno-chronologiczny, dzieląc ją dodatkowo na: a. prace 

dotyczące teorii prawa, b. prace dotyczące zagadnień materializmu oraz c. prace dotyczące 

historii prawa. 

Podgrupa B – wykładów, zawiera przede wszystkim skrypty opracowane na podstawie 

stenogramów z wykładów prowadzonych na Uniwersytecie we Lwowie, a także wykład 

inauguracyjny na otwarcie roku akademickiego 1950 – 1951 w Wyższej Szkole 

Ekonomicznej we Wrocławiu.  Podgrupa C – ocen i przemówień, zawiera opinie o pracach B. 

Walaszka i E. Erlicha oraz przemówienia okolicznościowe m.in. z okazji pożegnania prof. St. 

Kulczyńskiego oraz nadania tytułu doktora honoris causa prof. J. Czekanowskiemu. Podgrupa 

D – materiałów warsztatowych, obejmuje różnego rodzaju notatki z zakresu nauk prawnych 

m.in. wypisy z kodeksów, notatki bibliograficzne, wypisy z literatury i orzeczeń sądowych 

oraz teksty aktów normatywnych. 

        Grupa II obejmuje materiały działalności organizacyjno-naukowej, są to materiały 

związane z pracą zawodową twórcy spuścizny. W grupie tej materiałom nadano układ 

chronologiczno-rzeczowy. Z okresu przed II wojną światową pochodzą materiały dotyczące 

pracy w Komisji Kodyfikacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej i na Uniwersytecie we Lwowie.  

Z okresu powojennego pochodzą materiały zaangażowania twórcy spuścizny przy 

tworzeniu polskiego wyższego szkolnictwa we Wrocławiu oraz jego pracy dydaktyczno-

organizacyjnej na Uniwersytecie Wrocławskim oraz Wyższej Szkole Handlowej. Również 

pozostałe materiały tej grupy świadczą o ścisłych związkach Stefki z Wrocławiem. Dotyczą 

one bowiem jego działalności we Wrocławskim Towarzystwie Naukowym, w Prezydium 
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Dolnośląskiej Rady Naukowej, a także we wrocławskich komórkach organizacyjnych 

Stronnictwa Demokratycznego. 

        Grupa III – materiałów biograficznych, zawiera życiorysy, dokumenty osobiste, 

ankiety personalne, świadectwo dojrzałości, świadectwa egzaminów państwowych, 

absolutorium i Veniam legendi Uniwersytetu Lwowskiego, nominacje profesorskie, 

dokumenty dotyczące kariery zawodowej, legitymacje, materiały majątkowe, życzenia i 

gratulacje okolicznościowe oraz fotografie. W grupie tej starano się zachować chronologiczny 

układ materiałów. 

        Do grupy IV – materiałów o twórcy spuścizny, zaliczono nekrologi, kondolencje, 

wycinki prasowe zawierające życiorysy twórcy spuścizny oraz recenzje jego prac. 

        Grupę V – stanowią materiały rodzinne tj. dokumenty i korespondencje jego żony 

Jadwigi, a także ojca Michała, dziada Ignacego Lemocha oraz pasierbicy Anny Wilk-

Chodakowskiej. 

        Grupa VI – obejmująca korespondencję, składa się z dwóch jednostek: j.a. 71 

zawierającej korespondencję wychodzącą, tj. bruliony listów napisanych przez twórcę 

spuścizny i j.a. 72 zawierającej korespondencję wpływającą od osób i instytucji. Obie 

jednostki zostały zaopatrzone w aneksy alfabetyczne. 

        Grupa VII – materiałów obcych, zawiera m.in. ciekawe wspomnienia Jana Bluma, 

dotyczące założenia Wyższej Szkoły Handlowej we Wrocławiu (j.a. 74) . 

        Ostatnią VIII grupę stanowią załączniki do spuścizny, w skład których wchodzą prace 

obcych autorów z dedykacjami dla Stefki, druki stanowiące materiał pomocniczy do badań 

naukowych oraz druki niemieckie dotyczące Uniwersytetu we Wrocławiu. 

W trakcie porządkowania wybrakowano częściowo materiały o charakterze 

gospodarczym tj. rachunki, pokwitowania, dowody wpłaty, wykazy nieruchomości dla celów 

podatkowych, upomnienia i wezwania płatnicze, czyste druki bankowe, pozostawiając w 

niektórych przypadkach materiały okazowe. 

Materiały Kamila Stefki opatrzone zostały w Archiwum PAN sygnaturą  III – 160, 

składają się z 79 jednostek i 4 aneksów. 
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I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ 

 

A. Prace naukowe 

a. Teoria prawa 

1. Wybór lub mianowanie sędziów 

Fragment pracy  

Przed 1939, rkp., masz., l., k. 11 

 

2. Sędziowie pokoju 

Praca 

Przed 1939, rkp., l., k. 17 

 

3. Rozjemstwo 

Praca, na odwrocie notatki w j. niem. dotyczące procesów cywilnych 

 Między 1940 – 1944, rkp., l., j. niem., pol., k. 17 

 

4. Sądy handlowe, względnie odrębne zespoły handlowe 

Praca, na odwrocie fragmenty innej pracy i przypisy w j. niem. dotyczące procesów 

cywilnych 

Między 1940 – 1944, rkp., l., j. niem., pol., k. 38 

 

5. Udział czynnika ludowego w sądownictwie 

Praca, na odwrocie fragmenty innej pracy i przypisy w j. niem. dotyczące procesów 

cywilnych 

Między 1940 – 1944, rkp., l., j. niem., pol., k. 42 

 

6. Metody badania istoty prawa,  

Opracowanie, 2 wersje 

Po 1950, masz., l., k. 30 

 

7. Etyka prawnicza  

Tezy pracy, fragmenty tekstu, notatki z literatury 

Po 1951, masz., l., k. 32 

 

8. Prawo publiczne a prawo prywatne 

Praca 

Po 1951, masz., l., k. 101 

 

9. Rewizja nadzwyczajna 

Praca niedokończona 

Po 1956, masz., l., k. 145  

 

10. Postępowanie niesporne a postępowanie sporne 
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Praca 

1963, masz., l., k. 145 

 

11. Wadliwe akty sądu w postepowaniu cywilnym 

Artykuł z Księgi pamiątkowej dla uczczenia pracy naukowej Kazimierza  

Przybyłowskiego oraz zaproszenie na uroczystość 40-lecia pracy K.  

 Przybyłowskiego 

          1965, druk, sz., k. 6 

 

b. Zagadnienia marksizmu 

12. Państwo i rewolucja 

 Fragmenty pracy  

  Ok. 1946, masz., l., k. 18 

 

13. Zagadnienie państwa i prawa w „Manifeście komunistycznym” 

 Artykuł 

        Ok. 1948, masz., l., k. 12 

 

14. Marksistowski materializm filozoficzny 

Artykuł 

Przed 1956, masz., l., k. 17 

 

15. Materializm historyczny 

 Artykuł 

Przed 1956, masz., l., k. 4 

 

c. Historia prawa 

16. Leon Petrażycki 1867 – 1931  

 Fragmenty pracy 

  Ok. 1946, rkp., masz., l., k. 12 

 

17. Historia Wyższej Szkoły Ekonomicznej we Wrocławiu w tym wykładanych tu nauk  

      Prawnych 

 Artykuł 

  1954, masz., l., k. 22 

 

18. Praca na temat rozprawy nieznanego autora zatytułowanej: Krótkie zebranie trzech praw 

      początkowych, to jest: prawa natury, politycznego i narodów, wydanej we Lwowie 1780 

B.d., masz., l., k. 39 

 

B. Wykłady 

19. Postępowanie cywilne 

          Skrypt opracowany na podstawie stenogramu z wykładów na Uniwersytecie 

            Lwowskim z notatkami na marginesach 

           Przed 1939, masz., powiel., sz., k. 239 

 

20. Postępowanie egzekucyjne i zabezpieczające 

             Skrypt opracowany na podstawie stenogramu z wykładów na Uniwersytecie 

             Lwowskim z notatkami na marginesach 

              Przed 1939, masz., powiel., sz., k. 174 
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21. Teoria prawa – repetytorium 

            Skrypt opracowany na podstawie stenogramu z wykładów na Uniwersytecie 

             Lwowskim z notatkami na marginesach, 

             Przed 1939, masz., powiel., sz., k. 42 

 

22. Teoria prawa 

            Skrypt opracowany na podstawie stenogramu z wykładów na Uniwersytecie 

            Lwowskim z notatkami na marginesach 

            Przed 1939, masz., powiel., sz., k. 119 

 

23. Wstęp do nauk prawnych  

           Skrypt 

           B.d., masz., i rkp., l., k. 26 

 

24. Wykład inauguracyjny na otwarcie roku akademickiego 1950/1951 w Wyższej Szkole  

       Ekonomicznej we Wrocławiu 

            2 wersje 

            1950, masz., l., k. 24 

       

C. Oceny i przemówienia 

25. B. Walaszka Uznanie pozwu; E. Erlicha Dualistyczna teoria socjologiczna 

             Opinie o pracach 

              1955, b.d., masz., l., k. 18 

 

26. Przemówienia okolicznościowe 

             M.in. z okazji pożegnania prof. St. Kulczyńskiego oraz nadania prof.  

             J. Czekanowskiemu tytułu doktora honoris causa 

             1945 – 1958, b.d., rkp., masz., l., k. 54 

                                               

D. Materiały warsztatowe 

27. Postępowanie niesporne a postepowanie sporne 

             Wypisy z kodeksów 

             1953, masz., l., k. 141 

 

28. Udział prokuratora w postępowaniu cywilnym 

            Bibliografia, wypisy z literatury, notatki 

            1954, masz., i rkp., l., k. 295 

 

29. Rewizja nadzwyczajna 

             Bibliografia, notatki dotyczące orzecznictwa i literatury przedmiotu 

             Po 1959, masz., l., k. 289 

 

30. Wstęp do nauk prawniczych 

             Notatka i wypisy z literatury 

             B.d., masz., l., k. 211 

 

31. Prawa administracyjnego i cywilnego  

            Notatki i wypisy z literatury  

            B.d. i masz., l., k. 28 
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32. Wypisy z kodeksu postępowania cywilnego   

               B.d., rkp., l., k. 117 

 

33. Przepisy dotyczące funkcjonowania rad narodowych, rad zakładowych i komisji  

      rozjemczych 

                B.d. masz., l., k. 42 

 

34. Akta normatywne i orzecznictwa dotyczące gospodarki lokalowej oraz orzeczeń   

sądowych wynikających z kodeksu rodzinnego 

             Notatki i wypisy 

              B.d., masz., l., k. 146 

 

35. Strony w procesie 

           Wypisy z literatury prawniczej  

            B.d., rkp., masz., l., k. 9 

 

36. Arbitraż 

           Wypisy z literatury prawniczej  

           B.d., masz., l., k. 54 

 

37. Ustawodawstwo państwowe 

             Notatki z literatury prawniczej i bibliografia  

             B.d., rkp. i masz., l., k. 116 

 

38. Prawo administracyjne 

            Notatki i wypisy z literatury oraz bibliografia  

            B.d., masz., l., k. 36 

 

39. Prawo prywatne i publiczne 

           Wypisy i notatki z literatury  

            B.d., masz., l., k. 13 

 

40. Luźne notatki i wypisy z literatury prawniczej 

             B.d., masz., l., k. 217 

 

41. Notatki z literatury i orzecznictwa prawnego 

              B.d., masz., l., k. 202 

 

42. Międzynarodowe akty normatywne 

              Teksty 

               B.d., masz., l., k. 4 

 

43. Prawo międzynarodowe 

           Wypisy i notatki z literatury obcej  

            B.d., rkp. i masz., l., k. 165 

 

44. Wypisy z radzieckiej literatury prawniczej oraz aktów normatywnych ZSRR 

          i inne notatki 

             B.d., masz., l., k. 54 
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45. Wypisy z niemieckiej literatury prawniczej 

             B.d., masz., l., k. 26 

                           

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ I 

ORGANIZACYJNO-SPOŁECZNEJ 

 

46. Komisja Kodyfikacyjna Rzeczypospolitej Polskiej 

          Projekt księgi czwartej ustawy o prawie egzekucyjnym z 1932 r., korespondencja 

          1932 – 1940, rkp., masz., l., sz., k. 19 

 

47. Uniwersytet Lwowski 

           Uchwała Konferencji Dziekanów z 1934 r., ogłoszenia dziekana Wydziału Prawa 

            z 2.II. i 30.IX. 1939 r., zarządzenia rektora z 2 i 12.IX.1939 r., materiały dotyczące  

            powołania Związku Zawodowego Pracowników Szkół Wyższych 

            1934 – 1939, masz., masz. powiel., druk, l., sz., k. 47 

 

48. Uniwersytet Wrocławski 

           Korespondencja, tezy do referatów przygotowanych przez Zespół Katedr Prawa  

           Karnego na Zjazd Prawników, spis księgozbioru Adama Słomińskiego  

           oferowanych na sprzedaż bibliotece UW 

           1946 – 1960, rkp. i masz., l., k. 65 

 

49. Towarzystwo Popierania Nauk Ekonomiczno-Handlowych 

           Materiały dotyczące powołania Wyższej Szkoły Handlowej we Wrocławiu:  

           protokół, korespondencja, zawiadomienia 

            1946 – 1947, masz., l., k. 19 

 

50. Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu 

            Program studiów, plany wykładów, instrukcje Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa 

            Wyższego, informator WSH, opracowania dotyczące historii szkoły 

             1946 – 1960, masz., masz. powiel., druk, sz., k. 118 

 

51. Jw. 

            Preliminarz budżetowy, sprawozdania finansowe, program uroczystości  

            1-majowej, korespondencja, notatki, wykaz nabytków biblioteki WSH 

            1947 – 1952, masz., l., k. 49 

 

52. Oceny prac magisterskich, recenzja pracy habilitacyjnej nieustalonego autora, opinia  

      o działalności naukowej dr Cincio oraz zaświadczenie o pracy M. Hauzalki i  

       J. Wesołowskiego, dziennik przebiegu aspirantury W. Formańskiego 

              1950 – 1959, rkp., masz., l., k. 44 

 

53. Wrocławskie Towarzystwo Naukowe 

           Protokoły z posiedzeń, wypowiedzi K. S. na temat organizacji WTN, wykaz  

            posiedzeń Wydziałów i Komisji, sprawozdania finansowe, korespondencja 

            1949 – 1959, masz., masz. powiel., l., k. 38 

 

54. Polski Uniwersytet Ludowy w Zurichu w Szwajcarii 

           Materiały organizacyjne kursów wieczorowych, odezwy, program uroczystości  

           3 Maja 1964 r., materiały współpracy z Wydz. Prawa Uniwersytetu  
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            Wrocławskiego. 

             1954 – 1964, masz., masz. powiel., j. niem. i j. pol., l., k. 13, 1 fot. 

 

55. Obchody X-tej rocznicy przybycia do Wrocławia I grupy kulturalno-naukowej 

            Zaproszenia, dyplomy, zdjęcia 

             1955, rkp., druk, l., k. 13 i 1 fot. 

 

56. Komitet Organizacyjny obchodów XX-lecia Szkolnictwa Wyższego i Nauki we  

      Wrocławiu 

            Zaproszenia na uroczystości, program sesji naukowej 

            1965, masz., druk, l., k. 11 

 

57. Prezydium Dolnośląskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej  

           Protokół z zebrania organizacyjnego, korespondencja, legitymacja  

           członkowska 

           1946 – 1949, masz., masz. powiel., l., k. 23 

 

58. Komitet Koordynacyjny Profesury Demokratycznej 

           Korespondencja, zarządzenia 

           1949 – 1950, rkp., masz., l., k. 7 

 

59. Stronnictwo Demokratyczne 

           Materiały Koła Pracowników Nauki i Kultury: zaproszenia, programy obrad,  

           regulaminy 

           1959, masz., masz. powiel., l., k. 9 

 

III.  MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

           

60.  Życiorysy, odpisy świadectwa urodzenia i świadectwa ślubu, ankiety personalne, 

          poświadczenia obywatelstwa, karty meldunkowe, zaświadczenia o stanie zdrowia, 

          bibliografia prac 

               1923 – 1966, rkp., masz., l., k. 46 

 

61. Świadectwo dojrzałości, absolutorium Uniwersytetu Lwowskiego, świadectwo Veniam 

          legendi, nominacje na profesora nadzwyczajnego i zwyczajnego, zaświadczenie  

          Komisji weryfikacyjnej z 1921 r. i Centralnej Komisji Kodyfikacyjnej z 1953 r. 

                1892 – 1953, rkp., masz., l., k. 13 

 

62. Dokumenty dotyczące kariery zawodowej 

            Świadectwa egzaminów państwowych, zaświadczenia i opinie dotyczące pracy  

             w sądownictwie i w kancelarii adwokackiej, dokumentacja związana z pracą na  

             Uniwersytecie Lwowskim, na kursach akademickich w Częstochowie oraz na  

             Uniwersytecie we Wrocławiu, zaproszenie do współpracy z PAU i wojewodą  

             we Wrocławiu 

             1894 – 1960, rkp., masz., l., k. 68 

 

63. Legitymacje służbowe uniwersytetów we Lwowie, Krakowie i Wrocławiu, legitymacje  

       odznaczeń państwowych i m. Wrocławia, legitymacje SD, ZNP, TPPR i ZUS,    

       dokumenty niemieckie z lat okupacji, zaświadczenia i przepustki, kalendarze, wizytówki 

              1915 – 1959, rkp., masz., l., sz., j. niem., pol., ros., ukr., k. 113 
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64. Materiały majątkowe 

            Zaświadczenie Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, kwestionariusz szkód 

             wojennych, dokumenty nabycia nieruchomości we Wrocławiu, rozliczenie  

             z Urzędu Likwidacyjnego w sprawie nabycia ruchomości, odcinki renty 

             1945 – 1966, rkp. i masz., l., k. 62 

 

65. Życzenia i gratulacje okolicznościowe m. in. z okazji uzyskania tytułu doktora honoris  

      causa Wyższej Szkoły Ekonomicznej we Wrocławiu i 90-tej rocznicy urodzin 

           1946 – 1965, rkp. i masz., l., k. 72 

 

66. Fotografie Kamila Stefki prywatne i z uroczystości oficjalnych 

          Po 1945, k. 3, fot. 43 

 

IV.  MATERIAŁY O TWORCY SPUŚCIZNY 

 

67. W. Korecki, Proces i egzekucja postanowień sądów cudzoziemskich 

            Recenzja pracy K. Stefki  

            1940, masz., j. ukraiński, l., k. 4 

 

68. Nekrologi i kondolencje, wycinki prasowe zawierające informacje o życiu i działalności  

       K. S. 

              1947 – 1965, rkp., druk, l., k. 87 

 

V.  MATERIAŁY RODZINNE 

 

69. Jadwiga Stefko (żona) 

          Dokumenty i korespondencja 

          1906 – 1966, rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 25 

 

70. Odpis świadectwa chrztu ojca K. Stefki – Michała, nekrolog dziada Ignacego Lemocha, 

      dokumenty pasierbicy Anny Wilk-Chodakowskiej i jej męża Jerzego Liedtke 

           1869 – 1953, rkp., masz., l., k. 25 

 

VI.  KORESPONDENCJA 

 

71. Osoby i instytucje A – Z 

           Korespondencja wychodząca 

           1950 – 1964, masz., l., k. 19, zob. aneks 1 

 

72. Osoby i instytucje A – Z  

           Korespondencja wpływająca 

           1947 – 1966, rkp., masz., l., k. 104, ob. aneks 2 

                                       

VII.  MATERIAŁY OBCE 

 

73.   Jan Blum  (godło Kamil Stefko), Wspomnienia z lat 1945 – 1950 dotyczące założenia 

         we Wrocławiu WSH, późniejszej WSE 

                Praca konkursowa 

                Ok. 1962, masz., l., k. 19 
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74. Notatki z wykładów z nauk przyrodniczych autorstwa osoby nieustalonej 

           B.d., rkp., l., k. 125 

 

VIII.   ZAŁĄCZNIKI 

 

75. Prace obcych autorów z dedykacjami dla K. S. 

           1947 – 1959, druk, sz., j. niem., pol., k. 56, zob. aneks 3 

                               

76. Prace obcych autorów z dziedziny prawa 

            1931 – 1950, masz. powiel., druk, sz., k. 118, zob. aneks 4 

                                 

77. Jw. 

            1944 – 1951, masz. powiel., sz., k. 94, zob. aneks 4 

                                 

78. Manifest PKWN, Dzienniki Ustaw, statuty i sprawozdania powielane różnych  

       instytucji  

             1944 – 1951, b.d., masz. powiel., druk, sz., k. 49 

 

79. Druki niemieckie dotyczące Uniwersytetu Wrocławskiego 

             1938 – 1945, druk, l., sz., k. 91 

 

ANEKS 1 

J. 71. Osoby i instytucje A-W 

 Adamowski Piotr                                                                  1964      l. 1 

 Kulczycki Stanisław                                                            1959      l. 1 

 Redakcja „Państwa i Prawa”                                               1950      l. 1 

 Redakcja „Przeglądu Notarialnego”                                    1950       l. 2 

 Stefko Kazimierz                                                                 1954       l. 2 

 Styś Wincenty                                                                      b. d.       l. 1 

            Wilk-Chodakowska Anna                                                     b. d.       l. 1 

            Wydawnictwo Prawnicze                                                    1956       l. 1 

            Listy do osób nieustalonych                                                 b. d.       l. 7 

 

ANEKS 2 

J. 72. Osoby i instytucje A-W 

 Adamowski Piotr                                                       1957 – 1962  l. 16 + 1 fot. 

 Bartyzel Jan                                                                             b. d.     l. 1 

 Bratkowska Julia                                                                     1956     l. 1 

 Bratnia Pomoc Studentów Uniwersytetu   

 i Politechniki we Wrocławiu                                                   1949     l. 1 

 Dąbkowski P.                                                               1948 – 1949     l. 4 

 Dubrański Stanisław                                                                1965     l. 1  

 Epler Roman                                                                            1957     l. 1 

 Gajewska Aniela                                                                      1955     l. 1  

 Gwiazdomorski Jan                                                      1964 – 1966     l. 3 

 Jeżowski Krzysztof                                                                 1965     l. 1 

 Główny Urząd Statystyczny                                                    1949     l. 1  

 Komitet Odbudowy Panoramy Racławickiej                          1957     l. 1 

Komitet Organizacyjny Zjazdu Absolwentów  

WSH i WSE      1957 – 1964 l. 2 i zaproszenie    
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 Konsulat Francuski we Wrocławiu                                          1948     l. 2   

 Kulczycki Stanisław                                                     1964 – 1965     l. 2 

 Lewandowska Franciszka                                                         1953     l. 1 

 Lisowska Barbara                                                                      1948     l. 1 

 Litaner (?) J.J.                                                                            1947     l. 1 

 Longchamps Franciszek                                                            1950     l. 1 

 Marcinkowski Karol                                                                  1948     l. 1 

 Ministerstwo Sprawiedliwości                                                   1948     l. 1 

 Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego                                        1964     l. 1 

 Nowak-Przygodzki Antoni                                                        1958     l. 1 

 Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach                             1951     l. 1 

 Osuchowski Wacław                                                                 1965     l. 1 

 Papierkowski Zdzisław                                                             1964      l. 1 

 „Polonia” Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną      1960      l. 1 

 Redakcja „Państwa i Prawa”                                         1951 – 1953     l. 5 

 Redakcja „Przeglądu Notarialnego”                                          1950     l. 1 

 Redakcja „Zeszytów naukowych UJ”                            1955 - 1956     l. 2 

 Rozgórski Jan                                                                             1949     l. 1 

 Schale Józef                                                                               1947     l. 1 

 Stefański Marian                                                                        1955     l. 1 

 Stefko Jadwiga                                                                           b. d.      l. 2 

 Stefko Maria                                                                   1958 i b. d.      l. 3 

 Sumik Józefa                                                                             1955      l. 1 

 Szkoła Inżynierska w Częstochowie                                        1950      l. 1 

 Święcicki Witold                                                          1946 – 1969      l. 2 

 Tołwiński Józef                                                                        1953      l. 1 

 Towarzystwo Miłośników Wrocławia                                     1962      l. 1 

 Towarzystwo Przyjaciół Uniwersytetu Lubelskiego               1949       l. 1 

 Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej                            1949      l. 1 

 Treter Jan, Żychowicz Emil                                                      b. d.      l. 1 

 Uniwersytet Warszawski, Wydział Prawa                               1955      l. 1 

 Uniwersytet Jagielloński, Wydział Prawa                                1945      l. 1 

 Wrocławskie Towarzystwo Filozoficzne                                 1950      l. 1 

 Wydawnictwo Prawnicze                                     1955 – 1956   l. 4   zał. 1  

 Listy od rodziny                                                    1949, 1955 i b. d.     l. 3 

 Listy od osób nieustalonych                                          1949 – 1963     l. 6     

 

ANEKS 3 

  J. 75.  Prace obcych autorów z dedykacjami dla K. S.  

1. Fedynskyj Georg, Polnisches Eberecht , Juristische Blӓtter, 14/1047,                 

s. 302 – 307 

2. Kocot Kazimierz, Gdańska nauka prawa narodów XVII wieku w obronie 

praw Polski do Śląska, Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Wrocławskiego, 

22/1959, s. 67 – 75  

3. Kocot Kazimierz, Prawo narodów czy prawo międzynarodowe, 1948,               

s. 61 - 69  

4. Lesław Adam, Rola i zadania Komisji Budżetowych Rad Narodowych, 

Zeszyty Naukowe WSE we Wrocławiu,  4/1958,  s. 3 – 37 

5. Lesław Adam, Założenia reformy systemu finansowego gospodarki 

terenowej, 1957, s. 1 – 15  
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6. Osuchowski Wacław,  Appunt sul problems del „iactus” in diritto Romano, 

IVRA, 1/1950, s. 291 – 299 

7. Piotrowski Roman, Aktualność prawa handlowego, Wydawnictwo 

Prawnicze, 2/1959, s. 131 – 147 

 

ANEKS 4 

J. 76 . Prace obcych autorów z dziedziny prawa 

1. Lande Jerzy, Historia filozofii prawa, 1931, s. 81 

2. Lande Jerzy, Teoria prawa, cz. 1 1937, s. 47 

3. Longchemps Franciszek, Litera prawa, 1947, s. 51 

4. Masłowa N., Lenin i Stalin: inspiratorzy i organizatorzy współzawodnictwa 

socjalistycznego w przemyśle, dodatek do nr 100 „Po prostu”, 1950 

J. 77. Jw. 

                      5.  Przybyłowski Kazimierz, Prawo międzynarodowe prywatne, cz. 1 Lwów  

                           przed 1939, s. 82 

    6.  Rozmaryn Stefan, Metodologiczne podstawy nauki o państwie i prawie, 

1948, s. 15 

                      7.  Rosenblȕth Ignacy, Tryb egzekucji w Małopolsce na podstawie wekslowej 

klauzuli wykonawczej z b. Królestwa Polskiego, „Przegląd Sądowy” nr 6   

1930,  s. 1 - 4  

8. Tezy referatu Udział ludu w wymiarze sprawiedliwości, Sesja naukowa  

poświęcona Konstytucji PRL, praca zbiorowa, b. d. 

9. Fragmenty nieustalonych prac   

 


